Администрация Чайковского сельсовета

Боготольский район

Красноярский край

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пос. Чайковский

 «30 »   сентября 2020 года                                                                         № 53-п

О внесении изменений в Постановления администрации Чайковского сельсовета от 17.10.2013 № 37-п «Об утверждении  примерного Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления,  муниципальных учреждений Чайковского сельсовета».
         В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», от  05.12.2019 № 8-3414 «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», Решением Чайковского сельского Совета депутатов от  23.05.2012 № 25-58 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Чайковского сельсовета», Уставом  Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение к Постановлению администрации Чайковского сельсовета от 17.10.2013 № 37-п «Об утверждении  примерного Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления,  муниципальных учреждений Чайковского сельсовета» (в ред. от  23.10.2014 № 38-п, от 29.12.2016 № 72-п, от  20.12.2017  №52-п, от 24.09.2019 №28-п, от 12.05.2020 №23-п) следующие изменения:
       1.1.В Примерном Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления,  муниципальных учреждений Чайковского сельсовета  (далее-Положение):
            В  Разделе 2:

          Абзац второй пункта 2.1.   изложить в следующей редакции:

«должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня", рублей:
1 квалификационный уровень                                     3511;

2 квалификационный уровень                                     3704;

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня", рублей:
1 квалификационный уровень                                     3896;

2 квалификационный уровень                                     4282;

3 квалификационный уровень                                     4704;

4 квалификационный уровень                                     5937;

5 квалификационный уровень                                     6706;

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня", рублей:
1 квалификационный уровень                                     4282;

2 квалификационный уровень                                     4704;

3 квалификационный уровень                                     5164;

4 квалификационный уровень                                     6208;
5 квалификационный уровень                                     7248;

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня", рублей:
1 квалификационный уровень                                     7790;

2 квалификационный уровень                                     9025;
3 квалификационный уровень                                     9718.»;
Абзац второй пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

            «должности,  отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня", рублей:
1 квалификационный уровень                                     3016;

2 квалификационный уровень                                     3161;

должности,  отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня", рублей:
1 квалификационный уровень                                     3511;

2 квалификационный уровень                                     4282;

3 квалификационный уровень                                     4704;

4 квалификационный уровень                                     5667»
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на бухгалтера  администрации Чайковского сельсовета .
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Земля Боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района сети Интернет на странице Чайковского сельсовета.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяется  на правоотношения, возникшие  с 1 октября 2020 года.
Глава Чайковского сельсовета                                                   Г. Ф. Муратов